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IL DIRIGENTE
premesso che:

• con riferimento alla manifestazione denominata Mercato di Natale, l’art. 5 del nuovo Regolamento 
in materia di commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
223/2017, prevede una serie di disposizioni individuando tra l’altro:

 le voci merceologiche ammesse;
 i termini di presentazione delle domande di partecipazione (sino al 30 settembre di ciascun 

anno);
 i termini di eventuali rinunce (entro il 31 ottobre di ciascun anno);
 ulteriori previsioni di dettaglio;

• i luoghi e le date di svolgimento della manifestazione in questione, edizione 2017-2018, sono stati  
rinviati a successivi atti ad oggi non ancora definiti, come da deliberazione di Giunta Comunale n. 
290/2017;

• occorre procedere all’approvazione delle graduatorie relative alle domande di partecipazione alla  
suddetta manifestazione, edizione 2017-2018, pervenute nei suindicati termini;

• tali graduatorie devono essere formate ai sensi del combinato disposto degli art. 5, comma 10 e 13,  
comma 5, del suindicato regolamento e pertanto:

Prog. Criterio Punt. Note

1
Anzianità di 

esercizio nella 
fiera

2 punti per ogni anno di 
partecipazione fino ad un 

massimo di 40 punti

Coincide con il numero di presenze maturate nella fiera 
come da vigenti disposizioni in materia – conteggiabile a 
far data dall’edizione della fiera di riferimento dell’anno 

1994 – si intende riferito al numero pregresso di  
presenze maturate nelle edizioni precedenti per la stessa  

o corrispondente voce merceologica – vedi art. 5,  
comma 10 del regolamento per ulteriori dettagli

2

Maggiore 
professionalità 
acquisita anche 

in modo 
discontinuo 

nell’esercizio 
del commercio 

su aree 
pubbliche o 

dell’artigianato

Professionalità  maturata 
pari o inferiore a 5 anni: 
2  punti  per  ciascun 
trimestre  di  anzianità, 
fino ad un massimo di 40 
punti.

Professionalità  maturata 
compresa tra 5 e 10 anni: 
40  punti  per  i  primi 
cinque  anni  di  anzianità, 
più 0,5 punti per ciascun 
trimestre  di  attività 
successivo,  fino  ad  un 
massimo  di  50  punti  in 
totale. 

Professionalità  maturata 
superiore  a  10  anni:  50 
punti  per  i  primi  dieci 
anni,  più  0,5  punti  per 
ciascun  trimestre  di 
attività  successivo,  fino 
ad  un  massimo  di  60 
punti in totale. 

Coincide con l’anzianità d’impresa e quindi con la durata 
dell’iscrizione,  quale  impresa  attiva  nell’esercizio  del 
commercio su aree pubbliche nel Registro delle Imprese, 
oppure,  nel  caso  di  diversa  attività  nel  relativo  Albo. 
L’anzianità  è  riferita  a  quella  del  soggetto  titolare  al 
momento della partecipazione alla procedura sommata a 
quella dell’eventuale diretto dante causa.
Non possono essere sommati i periodi riferiti a diverse 
iscrizioni  (ad  esempio  non  può  essere  sommata 
l’anzianità riferita all’iscrizione al Registro Imprese per il 
commercio su aree pubbliche  assieme a quella di altro 
Albo) – qualora vengano entrambe indicate si conteggia 
solo quella che comporta un punteggio inferiore.
L’ultimo  trimestre  in  termini  temporali  è  conteggiato 
anche se in esso l’anzianità dell’esercizio dell’impresa è 
parziale.

In caso di parità si terrà conto delle seguenti priorità in ordine decrescente:
a) del maggior numero di presenze alla fiera maturate dall’anno 1994;
b) della data di iscrizione dell’operatore partecipante alla selezione al Registro delle Imprese presso la CCIAA 

per il commercio su aree pubbliche; 
c) richiesta temporalmente precedente (per data ed eventualmente per orario – si terrà conto solo dei dati di  

invio certi ed in caso contrario della sola data di protocollazione generale);



d) sorteggio.

• il suindicato art. 5 tra l’altro prevede che il numero di posteggi riferito ad ogni singola merceologia  
ammessa sarebbe stato successivamente individuato con specifico atto di Giunta Comunale;

• tale ultimo specifico atto non è stato alla data odierna approvato;
• tutte le domande pervenute nei termini sono comunque riferite a voci merceologiche ammissibili a 

norma del precitato art. 5.

Ritenuto di conseguenza che:
• alla data odierna possono essere approvate le graduatorie riferite alle singole voci merceologiche 

ammesse alla manifestazione;
• eventuali  provvedimenti  di  diniego  alla  partecipazione  possono  conseguire  solo  in  un  secondo 

momento  laddove,  all’esito  della  definizione del  rilievo planimetrico  inerente  la  manifestazione, 
dovesse  conseguire  che,  presso  la  localizzazione  che  verrà  individuata  da  parte  della  Giunta 
Comunale,  non ricorre  la disponibilità di  spazi  sufficienti  a soddisfare una o più delle richieste  
pervenute.  

Che inoltre:
• si  ritiene sin d’ora  necessario precisare come,  anche dopo la  fase di  assegnazione dei  posteggi,  

potranno essere adottati  tutti  quei provvedimenti  imposti  da superiori necessità di sicurezza e di  
incolumità pubblica, inclusi quelli  di soppressione di posteggio, ad oggi non preventivabili e ciò 
eventualmente  anche  sulla  scorta  delle  indicazioni  che  o  la  Prefettura  o  la  Questura  dovessero 
ritenere di impartire;

• con  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  2864  del  27.10.2015,  sono  state  individuate  le 
modalità alternative alla comunicazione personale agli operatori interessati degli esiti delle domande  
di partecipazione alle fiere cittadini ed eventi similari e del luogo ed orario di scelta dei posteggi;

• la  presente  determinazione  non  comporta  alcun  onere  finanziario  a  carico  di  questa 
Amministrazione.

Visti altresì il d. Lgs. n.114/1998; la L.R. Umbria 10/2014; l’art. 107, comma secondo e terzo, D. Lgs. 18 
agosto 2000,  n.  267;  gli  artt.  4,  comma  2 e  70,  comma  6,  D. Lgs.  30.03.2001,  n.  165;  il  regolamento 
comunale sulla dirigenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 17.2.1997;;
per quanto premesso

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  approvare  le  seguenti  graduatorie  distinte per  voce merceologica e relative alle  domande di  

partecipazione alla manifestazione Mercato di Natale edizione 2017 – 2018, pervenute nei termini  

di cui al regolamento citato in narrativa:

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Biancheria in confezione natalizia - pigiami e vestaglie natalizie.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1
MICHELI LAURA         
( 1° aut. )

40 60 100 25
07/06/198

9
01/08/201

7
_

2 GENTILESCHI S.R.L. 40 60 100 21
11/03/196

8
10/07/201

7
_

3
MICHELI LAURA         
( 2° aut. )

2 60 62 1
07/06/198

9
01/08/201

7
_



4
GIOVANNINI 
FRANCESCO

0 20 20 0
15/05/201

5
21/09/201

7
_

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Libri, discografie, musicassette e compact disc.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità 

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

Per questa voce merceologica non sono pervenute richieste.

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Frutta secca e/o dolciumi anche in confezione regalo caratteristica del Natale e/o della 

Befana.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1 PETTI OSVALDO 40 60 98 20
12/03/198

5
20/09/201

7
_

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Giocattoli e addobbi natalizi.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1 MARIANI SAURO 40 60 100 24
17/03/198

3
05/09/201

7
_

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Sciarpe, guanti e cappelli; ombrelli; articoli di alta bigiotteria anche di produzione 

artigianale purchè di elevato livello qualitativo.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1 GIULIANI SANDRO 40 60 100 25
24/06/198

4
09/08/201

7
_

2 TAMBURINI ANNA 40 60 100 24
04/07/199

5
16/08/201

7
_



3
TEDESCHI 
ROBERTO

40 60 100 23
14/11/198

9
28/08/201

7
_

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Fiori secchi e piante in confezione regalo;  ceramiche; oggettistica in resina (quali angeli 
gnomi, gufi ecc); gadgets personalizzati con nome (accendini, portachiavi, targhette, penne, ecc) purchè 

riferibili al Natale o all’Epifania, in tutti i casi esclusi articoli recanti il marchio Walt Disney o Hello Kitty oppure 
riferibili ai rispettivi  personaggi.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità 

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

Per questa voce merceologica non sono pervenute richieste.

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Oggettistica in legno, vimini, latta, resina, bambù o metallo; candele e incensi; quadri, 
saponette profumate, purpurry e anticherie; stampe e cornici; cestini; scatole per il cucito; decorazioni in 

pannolenci come alberi, sfere e cuori; fermaporte e paraspifferi in tessuto con coordinato cuscino per sedia e 
tappeto; cuori in tessuto e vimini,  stelle in stoffa e oggetti in lana esclusi i capi di vestiario.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1
GIOVANNINI 
FERNANDO

40 60 100 24
15/10/198

6
21/09/201

7
_

2 LA PAGODA S.A.S. 20 60 100 10
16/05/199

4
21/09/201

7
_

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Articoli in vetro e oggettistica in porcellana resina e coccio; oggettistica in legno o metallo 
(quali angeli gnomi, gufi ecc); targhette in legno o metallo, anche personalizzati, con personaggi riferibili al 

Natale o all’Epifania, in tutti i casi esclusi articoli recanti il marchio Walt Disney o Hello Kitty oppure riferibili ai 
rispettivi  personaggi; articoli orientali; articoli di alta bigiotteria anche di produzione artigianale purchè di 

elevato livello qualitativo.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1
FELICIETTI 
SERENELLA

40 60 100 23
02/08/199

4
16/08/201

7
_



Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Anticherie, stampe e cornici

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità 

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

Per questa voce merceologica non sono pervenute richieste.

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Prodotti di enoteca, prodotti tipici umbri ed altri prodotti alimentari esclusi i  dolci e la 

porchetta

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità 

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

Per questa voce merceologica non sono pervenute richieste.

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Oggettistica per l’ornamento e l’arredo per la casa; pantofole tipo “moppine”.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1
CASCONE 
VINCENZO

40 60 100 25
12/12/198

8
09/08/201

7
_

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Bigiotteria, articoli orientali e bambole di porcellana; articoli fantasy in qualsiasi materiale 

(fate, draghi, gnomi, manga, personaggi mitologici e di fantasia) in tutti i casi esclusi articoli recanti il marchio 
Walt Disney o Hello Kitty oppure riferibili ai rispettivi  personaggi.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1 SANTORI MARCO 40 60 100 24
05/02/197

7
05/09/201

7
_

2
REHMAN MD 
MAHAFUGUR

40 60 100 22
21/09/199

5
24/08/201

7
_



Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Voce merceologica: Accessori in pelle, quali  borse, portafogli, portachiavi, cinte, portacellulari, svuota tasche 

esclusi in ogni caso guanti e cappelli; ferma soldi, fermacravatte e  ombrelli.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1 CARTA MAURIZIO 2 60 62 1
24/04/198

9
28/08/201

7
_

2
SARR MAMADOU 
MACTAR

0 60 60 0
20/10/198

3
27/09/201

7
_

3. di  rinviare  ad  ulteriori  provvedimenti  per  quanto  concerne  la  definitiva  ammissibilità  delle 

richieste  e  ciò  successivamente  alla  predisposizione  del  rilievo  planimetrico  inerente  la 

manifestazione,  presso la localizzazione che verrà individuata da parte della Giunta Comunale,  in 

presenza del quale sarà possibile avere conferme sulle disponibilità di spazi per quanto meglio indicato 

in premessa;

4. di approvare la seguente graduatoria generale valevole sia nel caso in cui, per quanto premesso, 

non dovesse ricorrere la disponibilità di spazi sufficienti a consentire l’accoglimento di una o più 

domande di partecipazione, sia per la scelta dei posteggi da parte degli operatori ammessi:

Mercato di Natale edizione 2017 – 2018
Graduatoria generale.

Pos. Ditta/Società
Anzianità 
esercizio 

PUNTI

Maggiore 
Professionalità  

PUNTI

Totale 
PUNTI

1° 
eventuale 
priorità -  

num. 
presenze 

2° 
eventuale 
priorità -  
iscr. Reg. 

Ditte

3° 
eventuale 
priorità -  

data pres. 
Domanda 

4° 
eventuale 
priorità -  
sorteggio

1 GIULIANI SANDRO 40 60 100 25
26/06/198

4
09/08/201

7
_

2
CASCONE 
VINCENZO

40 60 100 25
12/12/198

8
09/08/201

7
_

3
MICHELI LAURA         
( 1° AUT. )

40 60 100 25
07/06/198

9
01/08/201

7
_

4 SANTORI MARCO 40 60 100 24
05/02/197

7
05/09/201

7
_

5 MARIANI SAURO 40 60 100 24
17/03/198

3
05/09/201

7
_

6
GIOVANNINI 
FERNANDO

40 60 100 24
15/10/198

6
21/09/201

7
_

7 TAMBURINI ANNA 40 60 100 24
04/07/199

5
16/08/201

7
_

8
TEDESCHI 
ROBERTO

40 60 100 23
14/11/198

9
28/08/201

7
_



9
FELICIETTI 
SERENELLA

40 60 100 23
02/08/199

4
16/08/201

7
_

10
REHMAN MD 
MAHAFUGUR

40 60 100 22
21/09/199

5
24/08/201

7
_

11 GENTILESCHI S.R.L. 40 60 100 21
23/11/198

8
10/07/201

7
_

12 PETTI OSVALDO 40 60 100 20
12/03/198

5
20/09/201

7
_

13 LA PAGODA S.A.S. 20 60 80 10
16/05/199

4
21/09/201

7
_

14 CARTA MAURIZIO 2 60 62 1
24/04/198

9
28/08/201

7
_

15
MICHELI LAURA         
( 2° AUT. )

2 60 62 1
07/06/198

9
01/08/201

7
_

16
SARR MAMADOU 
MACTAR

0 60 60 0
20/10/198

3
26/09/201

7
_

17
GIOVANNINI 
FRANCESCO

0 20 20 0
14/05/201

5
21/09/201

7
_

5. ai sensi dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90, si informa che avverso il presente provvedimento è  

possibile esperire ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. dell’Umbria entro il termine di giorni  

60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica o di sua legale conoscenza, oppure, in alternativa,  

ricorso straordinario  al  Capo dello Stato entro il termine di  giorni 120 (centoventi)  decorrenti  

dalle stesse date.

IL DIRIGENTE

Dott. Andrea Zaccone


